CITTA’ DI LENTINI

(Provincia df Sivacusd)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALF.
N}:l'z) data 19“[]\/2[]]9

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE URBANA - Linea B - Lavori di recupero e restauro della
parrocchia Santa’ Maria La Cava e Sant' Aliio - Istituzione capitoli, stanziamento,
somme bilancio 2019 e assegnazione al Coordinatore del 3° Settore -

nell’anla delte adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Mumclpale con I’intervento dei Sigg.

P A
1. BOSCO Saverio o Sindaco ‘
2. BRANCATO Rita b= | O Assessore
3. VASTA Giuseppe 74 [ Assessore
4. SAGGIO Dario B O Assessore
- 5. BUFALINO Alessio % O Assessore
6. VALENTI Alessio | [ Assessore - Vice Sindaco
TOTALE t |1 5] 1
g
Assiste i1 _~ Segretario Generale MM I‘TS'mdaco constatato il numero legale degli

intervenuti, dichiara aperta la riunione ¢ li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

: - " LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;
Con voti unanimi favore_wo]i, '

_ DELIBERA
>{dl approvare la entro Tiportata proposta di dehberdmone con le seguenti: (1)
(| agglunte/mtegramom L TR g TR

O modifiche/sostituzioni (1) ......... STV U e et et P

00 con scparata unanime votazione; potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91.(1)
con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2°
della L.R. 44/91. (1)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare ie parti non deliberate.
N.B. I presente verbale deve ritenersi manomesso allerquando I'abrasione, 'aggiunta o la correzione al presente atto non sia afflancata
dall'approvazione del Segretario verballzzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE URBANA - Linea B - Lavori di recupero e restauro delta parrocchia Sahta
Maria La Cava e Sant' Alfio - Istituzione capitoli, stanziamento somme bilancio 2019 e
assegnazione al Coordinatore del 3° Settore

H | ' - L/ -4
IL RU.P.

Premesso che:

It Governo della Regione Siciliana con delibera di Giunta Regionale n. 301 del 10 Settembre 2016 ha approvaio lo

schema di "Patto per lo sviluppo della Regione Siciliana” che prevede il finanziamento, nel settore prioritario

*"Infrastrutture” di interventi di riqualificazione urbana;
} predetti finanziamenti sono a valere sul Fondo per lo Sviluf)po e la Coesione 2014 - 2020, assegnato aila Regione
Siciliana nella seduta def CIPE del 10 Agosto 2018, per gli accordi interministeriali. denominati "Patti per il Sud" e devono

essere cantierabili nel biennio 2016-2017.

Con la deliberazione n. 303 del 21 settembre 2016 "Patto per lo sviluppo della Regione Siciliana - Interventi —
Presa d'atto” la Giunta ‘Regionale, ha ripartito le risorse finanziarie attualmenie disponibili;

Gon DDG n. 2442 del 7 ottobre 2016, & stata approvata la graduatoria di merito degli intervenii utiimente
selezionati e I'elenco deglt inferventi non ammessi, tra qﬁelli introitati a valere sul bando pubblico approvate con il DDG
793 del 16.04.2015 e s.m.i., mentre con DDG n. 2479 del 12 ottobre 2016, nel prendere atto delle decisiongassunte con
la superiore Deliberazione di G.R. n. 303 del 21 settembre 2016, si & data copertura finanziaria agli interventi di cui ad
un separato elenco c.d. "fuori dai centri storici™;

Nelle more del perfezionamento del trasferimento alla Regione Siciliana delle risorse stanziate a valere sulla
superiore delibera CIPE, per scongiurare ingiustificati ritardi e la perdita dei finanziamenti, ' Assessorato Regionale -
dgelle Infrastrutture e mobilith Dipartimento Infrasirutture, mobilita e trasporti Servizio 7 - Politiche Urbane e Abitative,
con nota prot. 1269 det 11/01/2017 ha invitato I' Ente ad aggiornare l'esecutivita del progetto in argomento, ai sensi
della normativa vigente in materia di lavori pubblici (D.Lgs. 50/2016);

Un aggiomamenio del progetto esécutivo alla nuova normativa in materia di lavori pubblici introdotta dal
D.Lgs.50/2016 era sfato approvato con delibera n. 108 del 06/06/2017 dalia Giunta Comunale e successivamente
con decreto del Coord. del 3° Settore n. 82 del 03/08/2017 era stato adeguato il C.8.A. a quanto previsto dal decreto
legislativo 19 aprile 2017, n. 56 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 103 del 5 maggio 2017;

A seguiio della pubblicazione del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n. 49 del 7 marzo 2018
pubblicato in G.U. del 15 maggio 2018 si era reso necessario fare un ulteriore adeguamento al C.S5.A. per adaftarlo in
particolare a quanto previsto dalf art. 9 dello stesso il quale, con riferimento alla discipfina delle contestazioni e delle
riserve rimette I' intera previsione e regolamentazione ai singoli capitolati speciali approvato con determina del Coord.
3° n. 480/2018. '

Con successiva Determina 634/2018 & stato riapprovato I elaborato Quadro Economico di Spesa del progetio in
sostituzione di quello precedentemente approvaio;

Con D.D.G. n. 1455/2019 dell' Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita Dipartimento delle Infrastrutture,

della Mobilita e dei Trasporti Servizio 7 — Politiche Urbane e Abitative delia Regione Sicilia & stato ammesso a '




finanziamento il progetto esecutivo relativo ai * Lavori di recupero e restaurc della Parrocchia Santa Maria La Cava e
Sant'Alfio” (CUP 164B18000000006 - codice Caronte SI_1_17163};

Considerato che:

con delibera C.C. n" 68 del 16/12/2013, esecutiva ai sensi di legge, & stato approvato il bilancio di previsione per
l'esercizio 2013, il bilancio pturiennale nonché la Relazione Previsionale e programmatica;

con delibera di Consiglio; Comunale n® 1 del 16.01.2015 & stato dichiarato il dissesto finanziario dellEnte, .. ai
sensi dell'art. 246 del D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.;

lart. 250 del D.Lgs n°® 267/2000 s.m.i., dispone che. " Per /e spese disposte dalla legge e per quelle relative ar
servizi locali indispensabili, nei casi in cui nelluffimo bilancio approvafo mancano def tutfo gii stanziamenli owero gl
stessi sono previsti per importi insufficienti, if consiglio o la Giunta con | poteri def primo, salvo rafifica, individua con
deliberazione le spese da finanziare, con gli inferventi relativi, moftiva nel dettaglio le ragioni per le quali mancano o sono
insufficienti gii stanziamenfi neflulfimo bilancio approvalto e defermina le fonti di finanziamenlo. Sufla base df talf
deliberazioni possono essere assunti gl impegni corrispondenti.... ';

Per quanto sopra propone al Coordinatore del 3° Settore di avanzare alla G.M. la seguente deliberazione:

1. Di istituire i seguenti Cabitoli di entrata e spesa a destinazione vincolata relativamente alla somma di €
799.647,08 assegnata con D.D.G. n. 1455 del 19/06/2019 con il quale & stato ammesso a finanziamento il
progetto esecutivo relativo ai “ Lavorf df recupero e restauro delfla parrocchia Santa Maria La Cava e Sanf’
Alfio:

~
Capitolo d’ Entrata n. 2 g (t é
Capitolo di Spesa n._ S 2L OG

2. Di assegnare al Coordinatore del 3° Settore la somma di € 799.647,08 al capitolo n. S le€ parte Uscita
dell'esercizio 2019 correlata al Capitolo di Entrata 3& & G :

3. Didemandare ai Responsabili del 3° e del 5° Settore, gli adempimenti consequenziali al presente atto;

4. Trasmettere la presente deliberazione al. Consiglio Comunale per la ratifica, ai sensi dell'art. 250, ¢.2 del D.Lgs.
267/2000.

Lentini, 18/10/2012

1l Coordinatore del 3° Settore

RITENUTA la necessita di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni addotte
in ordine al provvedimento proposto;

RECEPITA la superiore proposta che qui si intende integralmente richiamata
VISTO I' O.EE.L. vigente in Sicilia;
VISTO lo statuto Comunale;
VISTA la propria competenza in materia;
PROPONE

1. Di istituire i seguenti Capitoli di entrata e spesa a destinazione vincolata relativamente alla somma di €
799.647,08 assegnata con D.D.G. n. 1455 del 19/06/2019 con il quale & slato ammesso a finanziamento il



progetto esecutivo relativo ai “ Lavori df recupero e restauro delfa parrocchia Santa Maria La Cava e Sant’
Alffo:

Capitolo @ Entratan. 33 L 6

Capitolo di Spesa n. { 2t 0 (';

2. Di assegnare al Coordinatore del 3° Settore la somma di€ 799.647,08 al capitolo n. St oG~ parte Uscita
delfesercizio 2019 correlata al Capitolo di Entrata S 8 4 6 ;

3. Didemandare ai Responsapili del 3° e del 5° Settore, gli adempimenti consequenziali al presente atto;

4. Trasmettere la presente deliberazione al. Consiglio Comunale per la ratifica, ai sensi dell'art. 250, ¢.2 del D.Lgs.
267/2000.

Lentini,

! AFF,, e am -

Proposta di Dellberazmne n.

iij

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/Co

SHERVIZIO FINANZIA

nm V SETTORES e




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione. e relativa capienza, nonché la copertu.ra finanziaria ai sensi ¢ per gli effetti dell’art. 13 della L.R. n. 44/91 e successive
modificazioni, 2i seguenti capitoeli: ’

Capitolo Codice/lytervento Gestione Previsione Ympegni ad oggi Dispoﬁibi]iti

.................................. compres. 200.. € i [ €roeieereereirees

R TR comp./res. 200.. € i B iiieriiaaiee € rrerserienas
comp./res. 200.. € e € [

GRETARIO GENERALE 4
. : — EhTTRR)

E copia conforme per uso amministrativo # \a{y

) N IL SEGRETARIO GENERALE
5 T P e P TP PP LLEEEL LR RILERLRERERAY
La presente deliberazione & stata trasmessa per I’esecuzione all’ufficio ..........ccoooiveinnc COnprot. 1L .............

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Ld, e e e

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell’art 32, comma S, della L.69/2009 e s.m.i. & stato pubblicato all’ Albo Pretorio del sito informatico del
Comune ) '

wwwcomunelcntm]_srrtaln.ﬂz“zf%?) .. indata ... 20;{'!3\’2019 .......

e che avverso il prfsente atlo, nel penodo &l U NﬂVZ!l]g al"' 5 D j C 2019 notl SONo pcrvcnutx reclami efo opposmom

I RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

_ CERTIFICATO D1 PUBBLICAZIONE
)il sottoscntto Segretano certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che lagreﬁnttdchhjﬁone & stata pubblicata
a]l Albo Pretono del sito informatico del Comune ¥rww.comune. lentini.sr. Jidaﬂ i‘ ﬂ.j 20'.]9 | I anorma dell’art. 197 del
vigente O.EE.LL. ¢ che contro la stessa non — sono stati presentati reclami. .
' B : IL SEGRETARIO GENERALE

RETARIO GENERALE

e

per la pubblicazione. T
ﬁﬁ"v - T

Lentlnl-.__.z..g...ug;‘f... 94— ﬁ‘ f-'_"_"“ & :




